



Registro Generale N. 244/2023 del 17/08/2023

**DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE**  
**Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio**  
**Servizio Opere Pubbliche e Manutenzione**

**OGGETTO: PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 - "LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - RIFACIMENTO COPERTURA SCUOLA ELEMENTARE MENOTTI (CUP J34D23000180001)" - DETERMINAZIONE A CONTRARRE, APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA (CIG 9980930BFC).**

**IL FUNZIONARIO RESPONSABILE**  
**DELL'Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio**



**Finanziato**  
**dall'Unione europea**

NextGenerationEU

Richiamati i seguenti atti:

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il Documento Unico di Programmazione anno 2023 e relativa nota di aggiornamento;
- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;
- Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 30/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il P.E.G 2023-2025 – assegnazione risorse;

Premesso che

–con determina n. 118 del 10/05/2023 veniva affidata la progettazione esecutiva relativa ai “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - RIFACIMENTO COPERTURA SCUOLA ELEMENTARE MENOTTI” - CUP J34D23000180001, al progettista geom Luca Guidetti, con studio in Sozzigalli d Soliera(MO), via A.Costa, n. 151;

–con Delibera della Giunta Comunale n. 70 del 20/07/2023 si approvava il progetto esecutivo ad oggetto “PNRR Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2 – LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - RIFACIMENTO COPERTURA SCUOLA ELEMENTARE MENOTTI” (CUP J34D23000180001), che prevede una spesa complessiva per l’intervento (quadro economico totale) di Euro 214.000,00 (IVA compresa), redatto dal geom. Luca Guidetti, incaricato con Determina n. 118 del 10/05/2023;

–il progetto è stato validato circa la conformità del contenuto alla normativa vigente, ai sensi di quanto previsto dall’art. 26 comma 6 lett. c) del D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e smi, mediante verbale in data 18/07/2023 Prot. n. 11510 e Attestazione sullo stato dei luoghi in data 18/07/2023, a firma del Responsabile del procedimento, Ing. Salvatore Falbo;

*Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.*



–ai sensi dell’art. 48 del decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77 è stata disposta determinazione di approvazione e validazione n. 207 del 18/07/2023;

–con la suddetta Delibera della Giunta Comunale n. 70 del 20/07/2023 si autorizzava il Responsabile del Procedimento, al fine di rispettare il termine del 15 settembre 2023 per la consegna dei lavori, a dare immediato avvio alla procedura per l’affido dei lavori e procedere all’aggiudicazione solo a seguito dell’avvenuto finanziamento dell’opera mediante assunzione di mutuo;

–l’importo dei lavori è pari a Euro 149.970,35 di cui Euro 140.545,24 per opere soggette a ribasso da compensarsi “a corpo” ed Euro 9.425,11 per oneri relativi all’attuazione dei piani di sicurezza, non ribassabili, da compensarsi “a corpo”, secondo quanto approvato con delibera della Giunta comunale n. 70 del 20/07/2023;

– la spesa complessiva dell’intervento pari a Euro 214.000,00 trova copertura finanziaria:

- per Euro 90.000,00, con imputazione al Capitolo 3093/77 denominato “PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO COPERTURA SCUOLA MENOTTI” del bilancio 2023, mediante risorse derivanti da finanziamento ministeriale di cui alla linea di finanziamento PNRR Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2;
- per Euro 5.300,06, con imputazione al Capitolo 3486 denominato “SPESE PER PROGETTAZIONE ED INCARICHI PROFESSIONALI” del bilancio 2023, derivanti da risorse di bilancio;
- per Euro 118.699,94, con imputazione al Capitolo 3093 denominato “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO COPERTURA SCUOLA MENOTTI” del bilancio 2023, mediante risorse derivanti da assunzione di mutuo;

Considerato che

–gli art. 225, c. 8 e 226, c.2 del D.lgs 36/2023 definiscono il regime giuridico applicabile alle opere finanziate in parte in toto con fondi PNRR/PNC;

–la circolare esplicativa del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti reca indicazioni con riferimento al “regime giuridico applicabile agli affidamenti relativi a procedure afferenti alla opere PNRR e PNC successivamente al 1 luglio 2023 – Chiarimenti interpretativi e prime indicazioni operative”;

–l’importo dei lavori risulta inferiore ad Euro 150.000,00 e, pertanto, le modalità di affidamento dei lavori sono soggette alle disposizioni di cui all’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, modificato dal D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito con L. n. 108/2021;

–per la selezione dell’operatore economico, con lettera Prot. n. 11963 del 25/07/2023, si è proceduto a richiedere n. 2 (due) preventivi tramite la modalità della “Richiesta di preventivi” sulla Piattaforma SATER (Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna di Intercent-ER, ad operatori economici iscritti sulla piattaforma SATER;

–nel rispetto del principio di rotazione, gli operatori selezionati non risultano incaricati di lavorazioni appartenenti allo stesso settore merceologico né risultano tra i soggetti invitati nell’ultimo triennio a procedure per l’affidamento di lavori analoghi;

–il termine per la presentazione dei preventivi su Sater veniva stabilito alle ore 13:00 (tredici) del giorno 7 Agosto 2023;

– nella lettera invito Prot. n. 11963/2023 si stabiliva di procedere alla valutazione delle offerte sulla base del minor prezzo offerto, espresso mediante ribasso unico percentuale sull’importo dei lavori di cui al QTE del



progetto esecutivo approvato con Delibera della Giunta comunale n. 70 del 20/07/2023, trattandosi di contratto da stipulare a corpo;

Preso atto

–dell'unica offerta acquisita sulla Piattaforma Sater entro il termine del 7 Agosto 2023, Registro di Sistema Sater: PI242732-23, il cui preventivo corrisponde ad un ribasso percentuale offerto pari al 18,00% (diciottovirgolazeropercento), per complessivi Euro 124.672,21 di cui Euro 115.247,10 per lavori ed Euro 9.425,11 per oneri della sicurezza non ribassabili, formulata dalla ditta ZA-PI SRL, avente sede in Via Toscanini, 124, cap 41019, Soliera (MO), C.F. e P.IVA 02170480368, come descritto nel Verbale di esame delle offerte di cui al Prot. 12839 del 10/08/2023;

– che, alla luce della suddetta offerta, il quadro economico viene rimodulato, come da allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

–sensi della Delibera della Giunta Comunale n. 70 del 20/07/2023, le economie da ribasso potranno essere utilizzate per maggiori lavorazioni che si rendessero necessarie durante l'esecuzione dei lavori;

Visto l'art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ai sensi del quale la stipulazione di un contratto deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante, il fine che il contratto intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni pubbliche e le ragioni che ne sono alla base;

Visto l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, il quale stabilisce che la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere e che l'operato del RUP risulta corretto;

Ritenuto pertanto di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 31, comma 5 e all'art. 33, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., all'approvazione della proposta di aggiudicazione così come formulata nel Verbale di cui al Prot. n. 12839 del 10/08/2023;

Dato atto che i lavori di cui al presente atto saranno assoggettati al rispetto della normativa in materia di tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, ai sensi di quanto stabilito dalla legge 13/08/2010 n. 136;

Considerato che il presente provvedimento è rilevante ai fini delle norme riguardanti l'Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e che pertanto occorre disporre la pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale dell'Ente, oltre che all'Albo Pretorio comunale online;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, così modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visti gli art. 225, c. 8 e 226, c.2 del D.Lgs 36/2023 che definiscono il regime giuridico applicabile alle opere finanziate in parte o in toto con fondi PNRR/PNC;

Vista la circolare esplicativa del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che reca indicazioni con riferimento al "regime giuridico applicabile agli affidamenti relativi a procedure afferenti alla opere PNRR e PNC successivamente al 1 luglio 2023 – Chiarimenti interpretativi e prime indicazioni operative";



Visto il D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal DL n. 32 del 18/04/2019 e relativa Legge di conversione n. 55 del 14/06/2019, con particolare riferimento agli articoli già citati in precedenza;  
Visto il D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, come modificato dall'art. 51 del D.L. 31/05/2021 n. 77 e Legge di conversione n. 108/2021;  
Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, per la parte non abrogata e nei limiti di compatibilità con il D.Lgs. n. 50/2016;  
Visto il Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel D.P.R. 207/2010 e nei limiti di compatibilità con il D.Lgs. n. 50/2016;  
Visto il D.M. 07/03/2018 n. 49;  
Visto l'art. 4 co.2 e 17 del D.Lgs. 165/2001 inerente alle funzioni e responsabilità dei dirigenti;  
Visto l'art. 183 co. 9 D.Lgs. 267/2000;  
Visto il D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n. 97 del 25/05/2016 ed in particolare l'art. 23 sugli obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi;  
Visto l'art. 42, co. 6,7,8 dello Statuto Comunale;  
Visto l'art. 25 comma 5 del Regolamento di contabilità;

Considerato che

- come disposto dall'art. 183, co. 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la presente determinazione dispiega la propria efficacia dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile territoriale del Settore Finanziario, con l'esclusione di qualsiasi altra forma di verifica di legittimità degli atti (Circolare n. 1/97 del Ministero dell'Interno);
- il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;

Tutto ciò premesso e considerato

#### D E T E R M I N A

di ritenere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di approvare l'affidamento dei lavori di "PNRR Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2 –EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - RIFACIMENTO COPERTURA SCUOLA ELEMENTARE MENOTTI (CUP J34D23000180001)", secondo procedura diretta di cui all'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, modificato dal D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito con L. n. 108/2021;

di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 31, comma 5 e all'art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., all'approvazione della proposta di aggiudicazione così come formulata nel Verbale di esame delle offerte di cui al Prot. 12839 del 10/08/2023, relativamente alla procedura tramite "Richiesta di preventivi" sulla Piattaforma Saterper l'affidamento dei lavori di "PNRR Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2 – EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - RIFACIMENTO COPERTURA SCUOLA ELEMENTARE MENOTTI (CUP J34D23000180001)" alla ditta ZA-PI SRL, avente sede in Via Toscanini, 124, cap 41019, Soliera (MO), C.F. e P.IVA 02170480368 per un importo complessivo dei lavori pari a Euro 124.672,21 (IVA esclusa) di cui Euro 115.247,10 per lavori ed Euro 9.425,11 per oneri della sicurezza non ribassabili, determinato sulla base del preventivo corrispondente ad un ribasso offerto del 18% (diciottovirgolazeropercento), oltre IVA per Euro 27.427,89 e così per complessivi Euro 152.100,10 (IVA compresa);

di rideterminare il Quadro Economico dell'intervento come da allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;



di accertare l'importo di Euro 90.000,00 al Capitolo 4093/77 denominato "PNRR-M2C4-INVESTIMENTO 2.2 CONTRIBUTO ART. 29 E SEGUENTI L 160 2019 – CUP J34D23000180001 – EFFICIENTAMENTO ENERGETICO RIFACIMENTO COPERTURA SCUOLA ELEMENTARE MENOTTI" del Bilancio 2023;

di dare atto che l'importo totale di Euro 214.000,00 del quadro economico approvato con Delibera della Giunta comunale n. 70 del 20/07/2023, trova copertura finanziaria con imputazione:

- per Euro 90.000,00, con imputazione al Capitolo 3093/77 denominato "PNRR EFFICIENTAMENTO ENERGETICO COPERTURA SCUOLA MENOTTI" del bilancio 2023, mediante risorse derivanti da finanziamento ministeriale di cui alla linea di finanziamento PNRR Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2;
- per Euro 5.300,06, con imputazione al Capitolo 3486 denominato "SPESE PER PROGETTAZIONE ED INCARICHI PROFESSIONALI" del bilancio 2023, derivanti da risorse di bilancio;
- per Euro 118.699,94, con imputazione al Capitolo 3093 denominato "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO COPERTURA SCUOLA MENOTTI" del bilancio 2023, mediante risorse derivanti da assunzione di mutuo;

di dare atto che la spesa di Euro 5.300,06(oneri e IVA compresi) per i servizi di ingegneria di progettazione e coordinamento della in fase di progettazione risulta impegnata con Determina n. 118 del 10/05/2023 con imputazione al Capitolo 3486 denominato "Spese per progettazioni ed incarichi professionali" del Bilancio 2023, all'impegno n. 342/2023;

di procedere ai seguenti impegni di spesa per la somma di Euro 208.699,94:

Euro	Oggetto	Capitolo	impegno	sub impegno	Esercizio	note
€ 74.518,20	001-002-005 Lavori/sicurezza/iva	3093/77	Sì	No	2023	Fondi PNRR
€ 77.581,90	001-002-005 Lavori/sicurezza/iva	3093	Sì	No	2023	Fondi Comunali
€ 15.481,80	011 Economie generate da ribasso/iva	3093/77	Sì	No	2023	Fondi PNRR
€ 15.381,92	011 Economie generate da ribasso/iva	3093	Sì	No	2023	Fondi Comunali
€ 2.999,41	004 Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016	3093	Sì	No	2023	Fondi Comunali
€ 1.873,29	009 Imprevisti/iva	3093	Sì	No	2023	Fondi Comunali
€ 20.863,42	002-007 Spese tecniche (DL, CSE/collaudato,etc)/oneri/iva	3093	Sì	No	2023	Fondi Comunali
€ 208.699,94	TOTALE					

di dare atto che:

– ai sensi del D.Lgs. 118/2011, il cronoprogramma della spesa è il seguente:

Investimento	Spesa complessiva (€)	CRONOPROGRAMMA SPESA			
		ANNO	2023	2024	2025
PNRR M2C4I2.2 –	214.000,00	IMPORTO	214.000,00	0	0





EFFICIENTAMENTO ENERGETICO – RIFACIMENTO COPERTURA SCUOLA ELEMENTARE MENOTTI		(€)			
--	--	-----	--	--	--

–lo svolgimento dei lavori è previsto nell'anno 2023, pertanto l'esigibilità della spesa derivante dal presente atto, in base a quanto disposto dall'art. 183 del TUEL, è per Euro 214.000,00 nell'anno 2023;

–il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall'art. 74 del D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014;

–è stata verificata, di concerto con il Responsabile del Settore Finanze e Risorse, la compatibilità del programma dei pagamenti, ai sensi di quanto previsto dall'art. 9 co. 2 della L. 102/2009;

di liquidare gli importi che saranno dovuti all'impresa aggiudicataria con le modalità di cui alla normativa vigente e indicate nel Capitolato speciale d'appalto;

di definire, ai sensi dell'art. 192 D.Lgs. 267/2000:

–il fine che con il contratto si intende perseguire: eseguire i lavori di manutenzione straordinaria volti sia a ripristinare la funzionalità del manto di copertura della scuola elementare “Menotti” di Limidi ma anche ad efficientare energeticamente l'immobile;

–l'oggetto del contratto: esecuzione dei lavori di cui al progetto esecutivo dei lavori di “PNRR Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2 – LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - RIFACIMENTO COPERTURA SCUOLA ELEMENTARE MENOTTI (CUP J34D23000180001)” approvato con la Delibera della Giunta comunale n. 70 del 20/07/2023;

–la forma del contratto: il contratto sarà stipulato “a corpo” ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lettera dddd) del D.Lgs. n. 50/2016 e sarà redatto in forma pubblica amministrativa, sottoscritto in modalità elettronica, a firma del Responsabile di Settore, a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante (articolo 32, comma 14 del Codice);

–la modalità di scelta del contraente: procedura diretta di cui all'art. 36, c. 2 lett. a) del codice dei contratti, come modificato dall'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, modificato dal D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito con L. n. 108/2021;

–il termine per l'esecuzione: il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell'appalto è stabilito in 120 (centoventi) giorni naturali consecutivi, decorrenti dalla data di sottoscrizione del verbale consegna lavori;

–le altre clausole ritenute essenziali, sono indicate nel progetto esecutivo, in particolare Capitolato Speciale d'appalto, Schema di contratto d'appalto ed Elenco prezzi;

di dare atto che

– sono in corso nei confronti dell'aggiudicatario le verifiche per l'accertamento dei requisiti generali dichiarati in sede di presentazione dell'offerta, pertanto, l'efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all'esito positivo delle verifiche di legge;

– l'efficacia dell'aggiudicazione sarà dichiarata con apposita determinazione a seguito dell'espletamento delle necessarie verifiche, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

–l'appalto di cui si tratta non si ritiene frazionabile in lotti ex art. 51, comma 1 del D.Lgs.50/2016, in quanto le lavorazioni oggetto dello stesso sono caratterizzate da una sostanziale omogeneità tecnico-operativa tale da non permettere la suddivisione in lotti distinti ed è comunque garantita la piena accessibilità anche alle piccole e micro



imprese;

–ai sensi dell'art. 12 del DM 49/2018, il certificato di ultimazione lavori potrà prevedere l'assegnazione di un termine perentorio, non superiore a giorni 60, per il completamento di piccole lavorazioni, accertate dal DL, del tutto marginali e non incidenti sull'uso e sulla funzionalità dei lavori;

–il contratto potrà subire modifiche per maggiori lavorazioni che si rendessero necessarie ai sensi dell'art. 106, co.1, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, per un importo contrattuale complessivo non superiore all'importo posto a base di gara aumentato delle eventuali somme a disposizione per imprevisti e comunque non superiore al limite imposto dalla procedura di affidamento;

–ai sensi della Delibera della Giunta Comunale n. 70 del 20/07/2023, il ribasso potrà essere utilizzato per maggiori lavorazioni che si rendessero necessarie durante l'esecuzione ovvero lavorazioni analoghe a quelle previste nel progetto e che pertanto viene inserito nel quadro economico dell'opera per economie a disposizione della stazione appaltante;

–è esclusa la competenza arbitrale, ai sensi dell'art. 209, comma 2 del D.Lgs.50/2016, in quanto tutte le controversie derivanti dall'esecuzione del contratto d'appalto saranno devolute al competente Foro di Modena;

–il pagamento della rata a saldo è subordinato alla costituzione della garanzia di cui all'art. 103, c. 6 del D.Lgs 50/2016 e smi e all'emissione del Certificato di regolare esecuzione;

–il codice unico di progetto relativo all'investimento pubblico è il seguente, CUP: J34D23000180001;

–il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall'Anac alla presente procedura è il seguente, CIG: 9980930BFC;

–il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Salvatore Falbo, Responsabile del Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio;

di informare la ditta aggiudicataria sulle disposizioni concernenti i principi e gli obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con l'appaltatore, inseriti nel "Codice di comportamento dei pubblici dipendenti", approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 23/01/2014, in conformità a quanto disposto dal DPR 16 aprile 2013 n. 62, mediante indicazione dell'indirizzo url del sito comunale ove è pubblicato e reperibile, all'interno della sezione "Amministrazione Trasparente" - "Disposizioni Generali" - "Atti Generali";

di attuare gli adempimenti di pubblicità prescritti dall'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e gli adempimenti in materia di Trasparenza Amministrativa, nel rispetto dell'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, e dell'art. 1 comma 32 della legge 190/2012, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'Ente, sezione "Amministrazione Trasparente" - "Bandi di gara e contratti" - "Atti relativi alle procedure di affidamento di appalti pubblici" - "Affidamenti diretti" e la trasmissione all'ANAC.

**IL RESPONSABILE Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio**  
**FALBO SALVATORE**



COMUNE DI SOLIERA  
PROVINCIA DI MODENA

**Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio**  
*Servizio Opere Pubbliche e Manutenzione*



**OGGETTO: PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 - "LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - RIFACIMENTO COPERTURA SCUOLA ELEMENTARE MENOTTI (CUP J34D23000180001)" - DETERMINAZIONE A CONTRARRE, APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA (CIG 9980930BFC).**

Euro	Piano Finanziario	Capitolo	Esercizio	CIG E CUP	Impegno N.
74.518,20	2.02.01.09.999	3093077	2023	9980930BFC	00450
15.481,80	2.02.01.09.999	3093077	2023		00451
77.581,90	2.02.01.09.999	3093000	2023	9980930BFC	00452
15.381,92	2.02.01.09.999	3093000	2023		00453
2.999,41	2.02.01.09.999	3093000	2023		00454
1.873,29	2.02.01.09.999	3093000	2023	9980930BFC	00455
20.863,42	2.02.01.09.999	3093000	2023		00456

Euro	Piano Finanziario	Capitolo - Articolo	Esercizio	Accertamento N.	Descrizione
90.000,00	4.02.01.01.001	4093077 -	2023	00139	PNRR - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 - CONTRIBUTO ART. 29 E SEGUENTI L 160 2019 - CUP J34D23000180001 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO RIFACIMENTO COPERTURA SCUOLA ELEMENTARE MENOTTI

**VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE**

Ai sensi degli articoli 153, comma 5, 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18

agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:  
FAVOREVOLE.

**17/08/2023**

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
**BERTOLANI BRUNO**

---

*Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e del D.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa*